เพ่ือใหเกิดความรูความเขาใจในภาพรวม ของมาตรการในการชวยเหลือผูรับจางในสัญญาจางกอสรางภาครัฐ ซ่ึงมี

รายละเอียดดังตอไปนี้

3.1 โรคโควิด 19 และมาตรการท่ีภาครัฐกําหนดเพ่ือใชควบคุมการแพรระบาดของโรคโควิด 19

ไวรัสโคโรนา หรือชื่อภาษาอังกฤษคือ Coronavirus ถูกตนพบเปนครั้งแรก ค.ศ. 1960 หรือ พ.ศ. 2503

โดยปจจุบันนี้นักวิทยาศาสตรยังไมสามารถทราบแหลงท่ีมาไดชัดเจนวา ไวรัสชนิดนี้มีท่ีมาจากแหลงใด แตเบื้องตน

พบวาไวรัสชนิดนี้สามารถแพรเชื้อไดท้ังมนุษยและสัตว โดยไวรัสสายพันธุนี้ถูกคนพบกอนหนานี้แลว 6 สายพันธุ

แตสายพันธุท่ีกําลังแพรระบาดหนัก เปนปญหาท่ัวโลก ณ ตอนนี้ เปนสายพันธุสายพันธุท่ี 7 ซ่ึงยังไมเคยพบมากอน